
平成30年5月吉日 

日本商業教育学会 会員の皆様へ 

日 本 商 業 教 育 学 会 会 長  永 井 克 昇 

第29回全国（三重）大会会長  田 中 三 雄 
        

日本商業教育学会 第２９回全国（三重）大会のご案内 
 

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度の標記大会は、統一論題に「高い専門性と創造性を育む商業（ビジネス）教育」を掲

げて、下記のとおり開催いたします。会員の皆様には、公私ともにご多忙のことと存じますが、万障

お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

   敬具 

記 

 

１ 日  時   平成３０年８月１８日（土）・１９日（日） 

２ 会  場   鈴鹿大学 

〒510-0263 三重県鈴鹿市郡山町663-222 

３ 参加費等   大会参加費（8月19日の昼食代を含む）５,０００円 

教育懇談会費（8月18日に別会場で開催）５,０００円 

４ 申込方法 

  (1) 同封の参加申込書(はがき)を大会事務局宛に郵送するとともに、 

  (2) 同封の郵便振替払込取扱票に所定の事項をご記入の上、参加費等の振込みを大会実行委員長

「淺沼千惠」あてにお願いします。振込手数料は実行委員会負担となるため、できましたら、

安い手数料である「ゆうちょATM」もしくは「ゆうちょ銀行窓口」での払込みにご協力下さい。 

    郵便振替口座  加入者口座記号番号  ００８２０－５－ １５４６２５ 

            加入者名       淺沼 千惠 

５ 申込締切    平成３０年７月６日（金）必着 

６ 宿泊申込  

    原則、斡旋はいたしませんので、各自でご手配ください。 

    ただし、当日は三重県鈴鹿市内で全国高校総合体育大会の水泳競技を開催しております。そ

のため、市内の宿泊施設の予約が難しいと考えられます。そこで、実行委員会事務局の方で次

のホテルを念のため押さえてあります。先着順になりますが、「日本商業教育学会の○○です。

宿泊の予約をしたい。」と各会員の皆様で直接宿泊施設に電話を入れていただき、ご予約願い

ます。 

なお、三重支部での仮押さえは７月３１日までです。それ以後は一般の予約受付開始となり

ますのでご注意願います。 

 

 

 

 

７  そ の 他  当学会から参加依頼状が必要な場合は、依頼先、所属長名、参加者氏名などを           

大会事務局にメール又はＦＡＸでご連絡ください。 

 

 
全国大会（三重大会）実行委員会事務局 担当 淺沼 千惠 
〒515-0824 三重県松阪市平成町 22-7 
電話 090-7021-3810 FAX 0598-58-3121 
E-mail: asanuma.chi@mxs.mie-c.ed.jp 

ホテルグリーンパーク鈴鹿 059-388-3211   シングル 1 泊朝食付 \8,900 
コンフォートホテル鈴鹿  059-387-1818   シングル 1 泊朝食付 \8,900 
《予約は電話のみ。18日夜宿泊者は翌 19日朝鈴鹿大学までバスでの送迎あり》 

 

mailto:asanuma.chi@mxs.mie-c.ed.jp

